
COMUNE di PUTIFIGARI
      Provincia di Sassari

ORDINANZA DEL SINDACO

N. 10 DEL 11-08-2022

Oggetto: Chiusura straordinaria degli uffici comunali per la giornata del 16 agosto 2022.

IL SINDACO

Considerata la necessità, nell'ambito della più generale riduzione della spesa pubblica, di adottare
provvedimenti intesi al contenimento dei consumi energetici, da perseguirsi particolarmente durante le giornate
caratterizzate da una consistente riduzione del numero di unità di personale in servizio e dalla contemporanea
caduta della domanda da parte dell'utenza, salvaguardando al contempo l'efficacia e la efficienza dell'azione
amministrativa;

Preso atto che nella giornata di martedì 16 agosto 2022 è prevedibile una minore affluenza di pubblico presso
gli uffici comunali a causa delle giornate festive precedenti;

Viste le disposizioni sull'orario di lavoro e di servizio e sugli orari di apertura al pubblico previste dalla
normativa nazionale e dai vigenti contratti di lavoro;

Ritenuto pertanto opportuno procedere alla chiusura programmata degli uffici comunali e dei servizi erogati con
la modalità che segue:

Martedì 16 agosto 2022  chiusura intera giornata;

Dato atto che le prestazioni lavorative dei dipendenti interessati dal presente provvedimento saranno così
recuperate:

Martedì 16 agosto 2022 - collocamento in congedo ordinario d’ufficio del personale dipendente del
Comune di Putifigari;

Visto I' art.50 del T.U.E.L D.Lgs n. 267/2000;

ORDINA

per quanto indicato in premessa, la chiusura degli uffici comunali per la giornata Martedì 16 agosto 2022;

le prestazioni lavorative dei dipendenti interessati dal presente provvedimento saranno così recuperate:
Martedì 16 agosto 2022 - collocamento in congedo ordinario d’ufficio del personale dipendente del
Comune di Putifigari;

di pubblicare il presente atto all’albo pretorio on line, sul sito internet del Comune e nelle altre forme
necessarie per darne adeguata pubblicità ai cittadini.

Il Sindaco
Giacomo Contini


